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Wielkopolska kultura, kulinaria i folklor podbiły Warszawę

W stolicy naszego kraju, Wielkopolska zaprezentowała to, co ma najlepsze - tradycję, kulturę, dziedzictwo
kulinarne oraz unikatowe rękodzieło i rzemiosło. W ramach zorganizowanych Dni Wielkopolski, które
odbyły się od 30 czerwca do 1 lipca na Krakowskim Przedmieściu,  mieszkańcy Warszawy mogli poznać
nasz region z nowej perspektywy. Wydarzenie odbywało się z inicjatywy Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego po raz kolejny zaprezentował potencjał i siłę regionu podczas
Dni Wielkopolski w Warszawie. To przedsięwzięcie, którego celem była promocja jednego z
najdynamiczniej rozwijających się regionów Polski. Bogaty program wydarzenia obejmował prezentacje
kulturalne, występy artystyczne, stoiska z lokalnymi przysmakami oraz nawiązujące do miejscowego
folkloru, rękodzieła i rzemiosła. Była to okazja do pokazania  także bogatej oferty turystycznej, kulturalnej
i kulinarnej. Organizatorzy w ten sposób udowadniają, że Wielkopolska konsekwentnie rozwija się i jest
miejscem nowoczesnym, pełnym innowacji, szanującym tradycję, konkurencyjnym gospodarczo i
przyjaznym mieszkańcom. 

Otwarcia wydarzenia „Dni Wielkopolski” 30 czerwca na Krakowskim Przedmieściu dokonał Krzysztof
Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Marek Cieśliński, Dyrektor Generalny w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Jakub Stefaniak, Podsekretarz Stanu Kancelarii Premiera. W
wydarzeniu uczestniczyli także liczni parlamentarzyści z regionu – Alicja Łuczak, Ewa Schädler, Andrzej
Grzyb i Krzysztof Paszyk, a także Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Adam Nowak.

- Dni Wielkopolski w Warszawie to wyjątkowa okazja, aby pokazać, że nasze województwo jest miejscem,
w którym tradycja łączy się z nowoczesnością. Wielkopolska od lat pozostaje jednym z liderów rozwoju
gospodarczego, skutecznie wykorzystuje środki europejskie i inwestuje w poprawę jakości życia
mieszkańców. Do Warszawy przywieźliśmy to co najlepsze, najpiękniejsze i najsmaczniejsze oferuje
Wielkopolska. Chcemy, aby mieszkańcy Stolicy i całej Polski mogli poznać nasze życie z innej
perspektywy oraz przekonać się, że Wielkopolska jest miejscem z ciekawą historią, bogatą kulturą,
unikatową kuchnią regionalną i oferuje moc atrakcji dla turystów odwiedzających nasz region. Za tą
inicjatywę i możliwość zaprezentowania naszych walorów w Warszawie dziękuję Ministrowi Rolnictwa i
Rozwoju Wsi Stefanowi Krajewskiemu. – mówił podczas otwarcia wydarzenia Krzysztof Grabowski,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Organizacja dwudniowego wydarzenia odbyła się przy współpracy Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Narodowego Instytutu Kultury i
Dziedzictwa Wsi w Warszawie oraz Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku z
aktywnym udziałem lokalnych wystawców, producentów, pasjonatów rękodzieła i promocji kultury z całej
Wielkopolski. 

- Wielkopolska od lat stanowi przykład regionu, który skutecznie wykorzystuje swoje atuty gospodarcze,
naukowe i społeczne. Wydarzenie pokazuje jak w ciekawy sposób pokazać naszą lokalną, zdrową
żywność i zachęcić turystów do odwiedzin naszych „małych ojczyzn”. Miejsce, w jakim odbywa się to
wydarzenie czyli Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi w Warszawie jest najlepszą platformą do
promocji i zachęcania mieszkańców Warszawy do spróbowania i poznania Wielkopolski miejsca
szczególnego i wartego poznania. – mówił Sekretarz Stanu,  Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów Jakub Stefaniak

Wydarzenie było okazją do prezentacji i poznania przez mieszkańców stolicy tradycji wielkopolskiej wsi,
przysmaków, rękodzieła, symboli oraz unikatowego folkloru. Goście wydarzenia mogli poznać bogactwo
wielkopolskich tradycji, skosztować regionalnych produktów oraz zapoznać się z ofertą turystyczną
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regionu – od zabytków i szlaków historycznych po nowoczesne centra nauki i innowacji.  Nie zabrakło
także pokazów i warsztatów m.in. prezentacji zespołów ludowych, wyplatania wikliny i haftu. Obecne były
znane wszystkim od dekad przysmaki tj. rogale świętomarcińskie, hyćka i pyry z gzikiem.

- Wielkopolska jest piękna, Wielkopolska jest gościnna, Wielkopolska smakuje. Cieszy że możemy w
stolicy kraju promować to, co najlepsze oferuje dany region w ramach inicjatywy Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi. Wielkopolska stoi rolnictwem i zapewnia nam bezpieczeństwo żywnościowe, warto to
podkreślać i uświadamiać społeczeństwo o znaczeniu Wielkopolski jako regionu pracowitego,
nowoczesnego i bogatego historycznie, kulturowo i kulinarnie. - podkreślił w swoim wystąpieniu
Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Adam Nowak

Dni Wielkopolski były także okazją do prezentacji dorobku instytucji kultury, lokalnych producentów oraz
twórców promujących regionalne dziedzictwo. Obecność Wielkopolski w Warszawie to nie tylko promocja,
ale także budowanie trwałych relacji konsumenckich, turystycznych oraz wzmacnianie pozytywnego
wizerunku województwa jako miejsca otwartego na inwestycje, innowacje i współpracę.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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